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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ chào cờ đầu năm mới và viếng Nghĩa trang Liệt sĩ  

xã Xuân Phước 

 

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2026 của UBND 

xã Xuân Phước về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.  

UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ chào cờ đầu năm mới và viếng Nghĩa 

trang Liệt sĩ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích:  

Nhằm lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2026, tạo không 

khí thi đua sôi nổi và thể hiện truyền thống “ Uống nước nhớ nguồn, ăn quả nhớ kẻ 

trồng cây” ngay từ những ngày đầu năm mới; cổ vũ, động viên, khích lệ cán bộ, 

chiến sĩ và Nhân dân trên địa bàn xã nâng cao ý thức trách nhiệm, góp phần xây 

dựng khối đại đoàn kết, thống nhất ý chí và hành động trong toàn Đảng, toàn quân, 

hăng hái thi đua, học tập, lao động và công tác; phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao.   

2. Yêu cầu:  

Việc tổ chức Lễ chào cờ đầu năm mới năm 2026 và Lễ dâng hương viếng 

Nghĩa trang Liệt sĩ đảm bảo trang trọng, nghiêm túc, phát huy tinh thần trách nhiệm 

của cả hệ thống chính trị, cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao.  

 II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 1. Lễ chào cờ đầu năm mới 

- Thành phần:  

+ Thường trực HĐND xã, lãnh đạo UBND xã.  

+ Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.  

+ Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của cơ quan HĐND xã, 

UBND xã; cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang; cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động các cơ quan, đơn vị, các ban thôn và nhân dân trên địa bàn xã. 

- Chương trình Lễ chào cờ tại UBND xã: 

+ Chương trình văn nghệ (do các cháu  thiếu nhi trường Mầm non Xuân 

Phước biểu diễn).    

+ Ổn định tổ chức, chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Chủ tịch UBND xã đọc thư chúc Tết của Chủ tịch nước và báo cáo tóm tắt 

tình hình kinh tế xã hội của địa phương   

+ Chủ tịch UBND xã thả bong bóng bay và câu đối.  



+ Kết thúc, tiến hành di chuyển đến Nghĩa trang để dự Lễ dâng hương và 

viếng nghĩa trang Liệt sĩ.  

2. Lễ dâng hương viếng nghĩa trang liệt sĩ Xuân Phước 

- Thành Phần: 

+ Thường trực HĐND xã, UBND xã.  

+ Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.  

+ Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của cơ quan HĐND xã, 

UBND xã; cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang; cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động các cơ quan, đơn vị, các ban thôn và nhân dân trên địa bàn xã. 

- Chương trình Lễ dâng hương viếng Nghĩa trang Liệt sĩ 

+ Ổn định tổ chức, chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  

+ Mời Lãnh đạo địa phương và các đơn vị đặt vòng hoa và dâng hương viếng 

nghĩa trang Liệt sĩ. 

+ Mời lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức và toàn thể bà con 

Nhân dân dâng hương viếng nghĩa trang Liệt sĩ   

 3. Thời gian  

Lễ chào cờ chào đầu năm mới và Lễ dâng hương viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tổ 

chức vào sáng ngày 17/2/2026 (Tức Mùng 1).  

4. Địa điểm 
- Lễ chào cờ chào năm mới tổ chức tại trụ sở HĐND và UBND xã 

- Lễ viếng nghĩa trang Liệt sĩ: Tại Nghĩa trang Liệt sĩ xã Xuân Phước. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Văn phòng HĐND và UBND: 

 - Theo dõi, đôn đốc công tác chuẩn bị cho Lễ chào cờ đầu  năm mới. Chủ trì 

thực hiện công tác tổ chức Lễ chào cờ. 

- Chuẩn bị bài phát biểu cho đồng chí Chủ tịch UBND xã. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội:  

- Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện 

kế hoạch.    

- Phân công bộ phận chuyên môn chuẩn bị ma két, âm thanh và các điều kiện 

cần thiết để phục vụ cho Lễ chào cờ đầu năm mới và viếng nghĩa trang Liệt sĩ.  

 3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công: 

 - Phối hợp với bộ phận chuyên môn của Phòng VH-XH chuẩn bị trang thiết bị 

phục vụ cho buổi Lễ chào cờ đầu năm mới và viếng Nghĩa trang Liệt sĩ. 

- Đưa tin tuyên truyền kịp thời về hoạt động Lễ chào cờ chào năm mới và viếng 

nghĩa trang liệt sĩ trên phương tiện thông tin đại chúng của xã (Trang TTĐT, fanpage, 

OA zalo). 

4. Ban Chỉ huy quân sự xã:  

  - Bố trí lực lượng tham gia Lễ chào cờ, phân công chiến sĩ kéo cờ tại trụ sở 

HĐND và UBND xã. 



- Chủ trì thực hiện nghi Lễ chào cờ tại trụ sở UBND xã và nghi Lễ chào cờ 

dâng hương viếng Nghĩa trang Liệt sĩ.  

- Chủ trì phối hợp với Công an xã phân công lực lượng hướng dẫn nơi để xe 

cho cán bộ và bà con Nhân dân tham gia chào cờ đầu năm. 

5.  Công an xã:  

- Phân công cán bộ, chiến sỹ tham gia Lễ chào cờ.   

- Đảm bảo an ninh trật tự tại địa điểm tổ chức Lễ chào cờ và Lễ dâng hương 

viếng nghĩa trang liệt sĩ xã. 

- Phối hợp với BCH Quân sự xã phân công lực lượng hướng dẫn nơi để xe cho 

cán bộ và bà con Nhân dân tham gia chào cờ đầu năm.   

 6. Các cơ quan, đơn vị, trường học:   

  Triển khai tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động trong cơ quan, đơn vị tham dự đông đủ Lễ chào cờ và Lễ dâng hương viếng 

nghĩa trang Liệt sĩ (Kế hoạch này thay cho Giấy mời). 

 7. Đề nghị Đoàn thanh niên xã:   

Phối hợp với bộ phận chuyên môn Phòng VH-XH chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết để tổ chức Lễ dâng hương và viếng nghĩa trang liệt sĩ xã (Cử đoàn viên thanh 

niên chuẩn bị để dâng hương viếng Nghĩa trang. 

 8. Các ban Nhân dân thôn:  

- Tùy vào điều kiện của thôn có thể tổ chức Lễ chào cờ tại thôn mình (nếu 

có), đồng thời tuyên truyền, vận động Nhân dân tham dự Lễ chào cờ đầu năm mới 

và Lễ dâng hương viếng Nghĩa trang Liệt sĩ xã.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Chào cờ đầu năm mới năm 2026 của UBND 

xã Xuân Phước. Căn cứ nội dung Kế hoạch, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan, các ban Nhân dân thôn phối hợp triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận:         
-TT.Đảng ủy; 

- TT.UBND xã; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Các Hội đoàn thể xã; 

- Các phòng chuyên môn; 

- TT Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc; 

- Các ban nhân dân thôn; 

- Lưu: VT,VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Thạch 
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